
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 933_SAE_0619
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2021 a
las 15:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte analítico externo

Valor estimado del contrato 265.981,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.099 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.825,62 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Los resultados de los análisis deben entregarse en el laboratorio de EMAYA
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dba20be1-6957-45df-a8f4-a990a306ba6d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Acreditación UNE EN ISO 17025 (Parámetros no
afectados por el RD 620/2007 y por RD 140/2003)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 1. Plazo de entrega de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Análisis de muestras de agua potable, pre potable, residual, regenerada y
lodos de depuración

Presupuesto base de licitación
Importe 65.066,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.066,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.268,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

LABORATORIOS TECNOLOGICOS DE LEVANTE S.L
NIF B97732754
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.066,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.731,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ID-2722
Fecha de Formalización 26/02/2021

Contrato

74 Contracte REGISTRAT Lot 1 LABORATORIOS TECNOLOGICOS EXP 933.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6998fba9-f6bc-41d9-a78d-262bdf923d45
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Análisis y toma de muestras de aguas subterráneas y lixiviados de los
Vertederos Clausurado y de Cola de Son Reus

Presupuesto base de licitación
Importe 20.356,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.356,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6998fba9-f6bc-41d9-a78d-262bdf923d45
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6998fba9-f6bc-41d9-a78d-262bdf923d45


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Lote 2. Plazo de entrega de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EUROFINS IPROMA S.L.U.
NIF B12227492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.356,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.631,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ID-2723
Fecha de Formalización 26/02/2021

Contrato

78 Contracte REGISTRAT Lot 2 EUROFINS IPROMA EXP 933.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c02c854-4262-4e7b-bb4f-937ab7e84a8d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c02c854-4262-4e7b-bb4f-937ab7e84a8d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c02c854-4262-4e7b-bb4f-937ab7e84a8d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Certificado OCA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3. Acreditación UNE EN ISO 17020
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote 3. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 3. Plazo de entrega de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Análisis y toma de muestras para control de inmisiones atmosféricas del
vertedero de cola de Son Reus

Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.504,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA DE GESTIÓN INDUSTRIAL, SL
NIF B13102009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ID-2724
Fecha de Formalización 26/02/2021

Contrato

82 Contracte REGISTRAT Lot 3 INGENIERIA DE GESTION EXP 933.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50fe881a-62f2-408d-9724-f78f41b8663e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Análisis y toma de muestras de gas en la EDAR y en los Vertederos
Clausurados y de Cola de Son Reus

Presupuesto base de licitación
Importe 10.401,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.401,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50fe881a-62f2-408d-9724-f78f41b8663e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50fe881a-62f2-408d-9724-f78f41b8663e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 4. Acreditación UNE EN ISO 17020
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 4. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Lote 4. Plazo de entrega de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

INGENIERÍA DE GESTIÓN INDUSTRIAL, SL
NIF B13102009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.401,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.586,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ID-2725
Fecha de Formalización 26/02/2021

Contrato

86 Contracte REGISTRAT Lot 4 INGENIERIA DE GESTION EXP 933.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5cd9607-1b5d-4aed-97bd-c0ca93f2f76b


Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.302,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5cd9607-1b5d-4aed-97bd-c0ca93f2f76b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta con el mejor
relación calidad-precio teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/ca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2020 a las 23:59
Observaciones: 35 días naturales desde la fecha del envío del anuncio al DOUE. Podrán registrarse las ofertas en la
Plataforma de Contratación del Estado hasta las 23:59 del último día del plazo previsto para su presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5cd9607-1b5d-4aed-97bd-c0ca93f2f76b
https://www.emaya.es/ca


Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/09/2020 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2020 a las 08:30 horas
Esta fecha es TOTALMENTE ORIENTATIVA. Se
remitirá convocatoria a los licitadores en el momento
en que se conozca la fecha definitiva y se publicará la
misma en la PCSP.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zit4S0zt1uOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 135-332633
Fecha de publicación 15/07/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332633-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Consulta online
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000006312682 |  2021-625415 | Sun, 28 Feb 2021 15:53:00:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85551838378870250443556327643458295936 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zit4S0zt1uOmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332633-2020:TEXT:ES:HTML

